resultou infrutífera. Dada a oportunidade de manifestação às partes, a advogada da parte 

promovida informou que diante do laudo pericial produzido em juízo, eventual condenação 

deve ser calculada considerando o teto máximo indenizável, qual seja, até R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais), na proporção da invalidez ocasionada pelo sinistro, conforme tabela 

instituída pela Medida Provisória n° 451/2008. Por fim, requereu prazo para juntada de 

substabelecimento e carte de preposição. A advogada da parte autora, por sua vez, requereu